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Sammanfattning 
Länsstyrelsen välkomnar förslagen och delar redovisningens slutsats 
om att förslagen som presenterats skapar förutsättningar för en 
enhetligare och effektivare tillsynsvägledning, och därmed främjar 
premisserna för en effektiv, rättssäker och likvärdig tillsyn i landet. 
Länsstyrelsen anser att förslagen ger förutsättningar för ett bättre 
resursutnyttjande inom Sveriges offentliga sektor. Länsstyrelsen 
anser vidare att det är positivt att de effektiviseringar och 
tidsbesparingar som följer av en digital lösning för uppföljning och 
utvärdering respektive för råd och stöd berör både 
tillsynsmyndigheterna och de tillsynsvägledande myndigheterna. 

Länsstyrelsen tillstyrker förslaget att Naturvårdsverket blir ansvarig 
myndighet för digitalisering av tillsynsvägledning enligt miljöbalken 
och att respektive tillsynsvägledande myndighet behåller ansvaret 
för sina vägledningsområden.  

Länsstyrelsen har inget att erinra avseende de föreslagna 
ändringarna i miljötillsynsförordningen och 26 kap. miljöbalken som 
följer av de lämnade förslagen. 

Avsnitt 4.2 Alternativ för råd och stöd 
Länsstyrelsen välkomnar förslaget som möjliggör för de 
tillsynsvägledande myndigheterna att lägga ut sin vägledning på en 
gemensam webbplats. Länsstyrelsen delar även redovisningens 
slutsats avseende att förslaget kommer medför att samordningen 
och samverkan mellan myndigheterna underlättas, och gör det 
enklare att ge en mer enhetlig och samordnad tillsynsvägledning. 
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Avsnitt 4.3 Alternativ för uppföljning och 
utvärdering 
Länsstyrelsen ställer sig bakom förslaget att centralisera 
inrapporteringen och uppföljningen av tillsynsdata från 
tillsynsmyndigheterna genom en gemensam digital lösning. 
Förslaget innebär en förenkling för samtliga tillsynsmyndigheter, 
som endast kommer att behöva lämna tillsynsdata på en plats, till 
skillnad från idag då det sker till flera tillsynsvägledande 
myndigheter.  

Länsstyrelsen ser även stora kvalitetsvinster för uppföljningen och 
utvärderingen av miljöbalkstillsynen nationellt och regionalt genom 
att alla som behöver tillsynsdata enklare kan få tillgång till data av 
högre kvalitet.  

Avsnitt 7 Konsekvenser av förslagen 
Länsstyrelsen anser att det kommer att krävas både finansiella och 
personella resurser framför allt initialt för att utveckla de föreslagna 
digitala lösningarna, anpassa myndigheternas verksamhetssystem 
och för de tillsynsvägledande myndigheternas anslutning till 
tillsynsplattformen. För att få full utväxling, samt uppnå de 
effektiviseringar och tidsbesparingar som de digitala lösningarna 
bedöms medföra, är det därför viktigt att det säkras resurser för 
genomförandet nationellt, regionalt och lokalt. 

Länsstyrelsen bedömer att en avgörande framgångsfaktor för 
genomförandet är att detta utvecklingsarbete prioriteras hos 
samtliga berörda myndigheter.  

Enligt länsstyrelsens bedömning kommer förlagen för 
länsstyrelsernas del innebära ett omfattande arbete för att utveckla 
de egna verksamhetssystemen och för att anpassa termer och 
begrepp så att efterfrågad tillsynsdata kan tillhandahållas. 
Länsstyrelsen anser att det behöver fastställas på vilket sätt 
länsstyrelserna ska ansluta sig till den myndighetsgemensamma 
webbplatsen för råd och stöd, då det kommer att vara valbart vilka 
funktioner som ska användas i tillsynsvägledningen. Det kan också 
behöva klargöras i vilken utsträckning länsstyrelserna som 
tillsynsvägledande myndighet, behöver ta fram 
dataproduktspecifikationer gällande uppgifterna som krävs inför 
uppföljningen och utvärderingen av kommunernas tillsyn. 
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Länsstyrelsen delar redovisningens slutsats att utvecklingsarbetet 
inte inryms inom befintliga anslag. Det behöver således tillföras 
medel till länsstyrelsen. Initiala medel är nödvändiga för att täcka 
kostnaderna för att utveckla verksamhetssystemen och 
tillsynsvägledningen, och behövs sedan till de efterföljande 
kostnaderna för långsiktig finansiering för drift och vidareutveckling 
av lösningarna.  

De som medverkat i beslutet 
Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Robert Andrén 
med handläggare Katarina Parker som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också länsråd Anna-Karin Lindblad Wieslander, 
avdelningschef David Hansevi, enhetschef Jörgen Johansson och tf. 
chefsjurist Maria Pettersson medverkat.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

Kopia 
kn.me.remissvar@regeringskansliet.se  
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